Página 6

08/10/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL FME Nº 005/2024 - MERENDEIROS

O Presidente da Fundação Municipal de Educação torna público que os candidatos abaixo foram considerados desistentes por não terem
cumprido todas as etapas nas datas estipuladas.

Classificação Nome Pontuação

16º MARGARIDA SANTOS DA CRUZ 45

31º MILENE DA SILVA 30

32º DAÍSE SILVA DE AZEVEDO 30

36º ROSILENE FERREIRA DA SILVA SANTOS 30

39º ELENICE GONÇALVES DE CARVALHO 30

40º CARLOS HENRIQUE RAMOS GONÇALVES 30

42º ISRAEL DE SOUZA PARREIRA 30

46º VALÉRIA DE SOUZA RIBEIRO 25

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 001/2024
PROCESSO: 9900029760/2023. INSTRUMENTO: Termo de Reconhecimento de Dívida n° 001/2024. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e, do outro lado, o FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE/SMU, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 19.216.401/0001-01. OBJETO:
Reconhecimento e pagamento ao FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE/SMU, de dívida referente ao custeio das gratuidades de passagens de
estudantes e acompanhantes matriculados na Rede Municipal de Educação (Convênio n° 014/2022), no período compreendido entre o novembro
e dezembro de 2023. VALOR: R$ 1.442.805,70 (um milhão, quatrocentos e quarenta e dois mil, oitocentos e cinco reais e setenta centavos).
VERBA: Natureza das Despesas: 3.3.3.9.1.92.00.00.00; Programa de Trabalho: 20.43.12.782.0135.4022; Fontes de Recurso: 2.573.00 e
2.573.99; Notas de Empenho: 001438/2024 e 001439/2024. FUNDAMENTO: Lei Federal n° 4.320/1964. DATA DE ASSINATURA: 04/10/2024.

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA.
ATOS DO PRESIDENTE
ACEITE PROVISÓRIO

Fica aceita provisoriamente a obra, referente à “ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO PARA INTERVENÇÃO VIÁRIA NA
ESQUINA DAS RUAS CASTILHO FRANÇA E MIGUEL DE FRIAS, NO BAIRRO ICARAÍ, NO MUNICÍPIO DE NITERÓI/RJ”, referente ao
contrato nº 19/2020 (Processos nº. 080006205), em nome da Empresa PCE PROJETOS E CONSULTORIAS DE ENGENHARIA LTDA

ACEITE DEFINITIVO
Fica aceita definitivamente a obra, referente à “ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE MELHORIA E ADEQUAÇÃO DE TRAÇADO VIÁRIO,
DOS ACESSOS AO TÚNEL ROBERTO SILVEIRA, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO FRANCISCO, NO MUNICÍPIO DE NITERÓI/RJ.”, referente
ao contrato nº 40/2022 (Processos nº. 080001281/2021), em nome da Empresa PCE PROJETOS E CONSULTORIAS DE ENGENHARIA LTDA.

ACEITE DEFINITIVO
Fica aceita definitivamente a obra, referente à “PROJETO EXECUTIVO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA SÃO FABIO”, neste
Município referente a despensa de licitação (Processos nº. 510001468/2021), em nome da Empresa PCE PROJETOS E CONSULTORIAS DE
ENGENHARIA LTDA.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
Na Publicação datada do dia 15/08/2024; Referente à Portaria Nº. 1582/2023 (Portaria dos Fiscais), Informamos a substituição da Fiscal Marcelo

Sirieiro Serra (Mat.12422473), pela fiscal Danielle Silveira Mendes (Mat.1247416-0), que a partir da data de 14/09/2024, fica designada para a
fiscalização das obras e/ou serviços “SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E MELHORIAS DO PARQUE
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA”, neste município.